BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 94/BXD-KTXD
V/v: Chi phí tổng thầu xây lắp công trình thuỷ điện Srêpok3
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2009

Kính gửi : Tổng Công ty xây dựng Trường Sơn – Bộ Quốc phòng

Trả lời văn bản số 406/CV-TCT ngày 10/07/2009 của Tổng Công ty xây dựng Trường Sơn về chi phí Tổng thầu xây lắp đối với công trình thuỷ điện Srêpok3, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :

Công trình thuỷ điện Srêpok3 thực hiện quản lý chi phí dự án đầu tư xây dựng theo Thông tư số 04/2005/TT-BXD ngày 01/04/2005 của Bộ Xây dựng, tuy nhiên chi phí quản lý dự án có được áp dụng theo Quyết định số 10/2005/QĐ-BXD ngày 15/04/2005 của Bộ Xây dựng hay không là do người quyết định đầu tư quyết định. Trường hợp được áp dụng Quyết định số 10/2005/QĐ-BXD thì chi phí tổng thầu xây lắp được hưởng 40% chi phí quản lý chung của dự án trong chi phí quản lý dự án của Quyết định này. Trường hợp chi phí quản lý cho tổng thầu xây lắp công trình thuỷ điện Srêpok3 xác định bằng 40% chi phí quản lý dự án theo Thông tư số 07/2003/TT-BXD ngày 17/06/2003 của Bộ Xây dựng hoặc 40% chi phí quản lý chung của dự án trong Quyết định số 10/2005/QĐ-BXD không đủ thì Tổng thầu Tổng Công ty xây dựng Trường Sơn căn cứ vào nội dung, khối lượng công việc trong hợp đồng đã ký với chủ đầu tư (Tập đoàn Điện lực Việt Nam) lập dự toán chi tiết, đề nghị chủ đầu tư xem xét chấp thuận để áp dụng.

Tổng Công ty xây dựng Trường Sơn căn cứ hướng dẫn trên để đề nghị chủ đầu tư triển khai thực hiện.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- Lưu VP, KTXD (Nh5).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh